
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1

Форма по 
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального развития воспитанников 
_____________ Борисоглебского муниципального района________________

(наименование организации)

Код

0301001

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№ 99/ 01-20 12.09.2019

Об организации и проведении 
специальной оценки условий труда

В целях реализации статьи 212 Трудового кодекса РФ и Федерального закона от 
28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
постоянно действующую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии Сахарова Т.Н. - заведующий МБДОУ «Светлячок»
Члены комиссии Пелевина Е.Н. - ведущий специалист Управления труда и

социальной поддержки Администрации 
Борисоглебского МР

Бажанова Е.Н. - заведующий хозяйством МБДОУ
«Светлячок»

2.Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1 
к настоящему Приказу)

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ,

С приказом озн

Пелевина Е.Н. 
(ФИО)

Бажанова Е.Н 
(ФИО)

'.Н.Сахарова

2019 г

nSvM'VJC 2019 г.



Приложение 1 к приказу № 99/01-20 
от «12» сентября 2019 г.

ГРАФИК проведения специальной оценки условий труда

в _________________  МБДОУ «Светлячок»________________
(наименование организации)

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1

Утверждение Перечня 
рабочих мест, на которых 
будет проводиться 
специальная оценка условий 
труда, с указанием 
аналогичных рабочих мест.

до 13.09.2019 г.
Председатель

комиссии

2

Подготовка и предоставление 
документов, характеризующих 
условия труда на рабочих 
местах

до 30.09.2019 г. Ответственный член 
комиссии

3

Идентификация потенциально 
вредных и (или) опасных 
производственных факторов 
на рабочих местах

до 30.10.2019 г.
Эксперт организации, 

проводящей 
специальную оценку 

условий труда

4

Проведение исследований 
(испытаний) и измерений 
вредных и (или) опасных 
производственных факторов

до 30.11.2019 г.
Эксперт организации, 

проводящей 
специальную оценку 

условий труда

5

Оформление результатов 
проведенных исследований 
(испытаний) и измерений 
вредных и (или) опасных 
производственных факторов

до 30.01.2020 г. Эксперт организации, 
проводящей 

специальную оценку 
условий труда

6
Утверждение Отчета о 
проведении специальной 
оценки условий труда

до 07.02.2020 г. Председатель
комиссии

7

Передача сканированной 
копии подписанного 
комиссией титульного листа

Не позднее 2-х дней с 
даты утверждения Отчета 

оСОУТ

Председатель
комиссии

8

Ознакомление работников с 
результатами проведения 
специальной оценки условий 
труда на их рабочих местах

Не позднее чем тридцать 
календарных дней со дня 
утверждения отчета о 
проведении специальной 
оценки условий труда

Комиссия

Т.Н.Сахарова
(ФИО)


